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“2016. Aiio del Centenario de la Instalacién del Congreso Constituyente”

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION: UNIDAD DE INFORMACION MUNICIPAL
ASUNTO: SE ATIENDE SOLICITUD DE INFORMACION
No. oe OFicio: UMI/17/08/2016/0057

Otzoloapan, Méxiéo, a 17 de Agosto de 2016.

C. CHICO LOAPAN EDOMEX
PRESENTE

Con fundamento en los articulos 50, 51, 52, 53, 58 y 59 de la Ley de Transparencia y
Acceso a la Informacion Publica del Estado de México y Municipios; y atencidn a la
Solicitud de Informacién de fecha 17 de mayo del afio que corre, al amparo del Folio de
Solicitud: 00006/0TZOLOAP/IP/2016 en la que solicita:

“Bajo que Instrumento juridico tienen permiso, licencia o autorizacion
Teléfonos de México TELMEX para tener instaladas sus casetas telefonicas en
el Municipio? Bajo que instrumento juridico tiene permiso, licencia o
autorizacion Teléfonos de México TELMEX para colocar publicidad instalada en
sus casetas telefdnicas en el Municipio? Qué autoridad le otorga el permiso,
licencia o autorizacion para instalar sus casetas telefdnicas en el Municipio?
Qué autoridad le otorga el permiso, licencia o autorizacion para colocar
propaganda en sus caselas telefonicas ubicadas en el Municipio? En caso de
contar con algun permiso, licencia o autorizacion, cuanto paga Teléfonos de
México TELMEX por concepto de derechos por la instalacion de cada una de
sus caselas telefonicas en la via publica y la publicidad que se aprecia en sus
casetas telefonicas ubicadas en el Municipio?. Cudnto pago en total Teléfonos
de México TELMEX por el concepto tener instaladas sus casetas telefonicas en
la via pudblica del Municipio durante el ejercicio 20157 Cudnto pago en total
Teléfonos de México TELMEX por el concepto de tener publicidad en sus
casetas telefonicas ubicadas en la via publica del Municipio durante el ejercicio
201%. (sic)

Me permito comentarle que una vez que se desarrollé el proceso sefialado en la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estade de México y Municipios me
permito comentar en tiempo y forma que:
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UNO.- En el Municipio de Otzoloapan NO HAY CASETAS TELEFONICAS de la empresa
Teléfonos de México TELMEX.

DOS.- Se anexa al presente documento:
a) La respuesta a su solicitud por parte de la Direccion de Desarrollo Urbano y Obras
Publicas del Municipio de Otzoloapan.

Sin mas por el momento y esperando que la informacién vertida en el presente sea de
utilidad, quedo de usted.

C. Ebim Emmanuel Aguilar Ortega

TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACION
DEL H. AYUNTAMIENTO DE OTZOLOAPAN

c.c.p. Archivo/UIM*2016
POA*2016/UIM
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“2016 ANO DEL CENTENARIO DE LA INSTALACION DEL CONGRESO CONSTITUYENTE”

DEPENDENCIA: PRESIDENCIA MUNICIPAL
SECCION: OBRAS PUBLICAS
ASUNTO: CONTESTACION OFICIO

Otzoloapan, Estado de México a 05 de agostodel 2016

C. ELIM EMMANUEL AGUILAR ORTEGA
TITULAR DE LA UNIDAD DE INFORMACION
DEL H. AYUNTAMIENTO DE OTZOLOAPAN
PRESENWNJLRE

Con fundamento en los artfculos 23 fraccion IV; 24 fraccion VIII, XI; 54 Y 59 fracciones |, Il Y
Il de la ley de transparencia y acceso a la informacién publica del estado de México y
municipios me permito darle contestacién al oficio N. OTZ/UMI/29/07/2016/0049 de
fecha 29 de julio del 2016, para informarle que no existen casetas telefénicas de (Telmex)
en el municipio de Otzoloapan , por lo tanto no se han expedido licencias de uso de suelo,
autorizaciones para propaganda, ni se han recibido solicitudes para la instalacién de las
mismas por parte de teléfonos de México en esta direccion de obras publicas y desarrollo
urbano.

Sin mds por el momento reciba un cardial saludo.

-

ATENTAMENTE

DIRECTOR DE DESARROLLO URBANO Y OBRAS PUBLICAS -
DEL MUNICIPIO DE OTZOLOAPAN

www.otzoloapan.gob.mx
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